謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、テス・エンジニアリング株式会社は、2018年4月1日付でテスホールディングス株式

会社（テス・テクノサービス株式会社より商号変更）と株式交換を行い、テスホールディングス

株式会社を完全親会社とする持株会社体制に移行しましたのでお知らせいたします。

　持株会社であるテスホールディングス株式会社は、監査等委員会設置会社としてグループ

全体経営におけるガバナンス強化を目指すとともに、変化の激しいエネルギー業界において

機動的で迅速な意思決定を行って参ります。また、テス・エンジニアリング株式会社をはじめと

する事業会社は、責任と権限の明確化により、事業の専門性をより高め、プロフェッショナルと

してお客さまのニーズにお応えして参ります。

　TESSグループ全体の企業理念である「顧客重視・顧客満足」を胸に刻み、心新たに邁進して

いく所存でございますので、今後とも一層のご指導とご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。

　まずは略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。
謹白

2018年4月吉日

テス・エンジニアリング株式会社

代表取締役社長　髙崎 敏宏

テスホールディングス株式会社

代表取締役会長兼社長　石脇 秀夫

石脇 秀夫
山本 一樹
髙崎 敏宏
細原 徹男
大倉 博之
井上 正基

記

1 . テスホールディングス株式会社の会社概要について

英 文 表 記

設 立 日

本 店 所 在 地

役 員

事 業 内 容

グ ル ープ 会 社

代 表 電 話

F A X 番 号

W E B サ イ ト

名 称

ロ ゴ マ ー ク

TESS Holdings CO.,LTD.

2009年7月9日

大阪市淀川区西中島六丁目1番1号

代表取締役会長兼社長
専務取締役 管理本部長
取締役
取締役 監査等委員
社外取締役 監査等委員
社外取締役 監査等委員

持株会社としてのグループ経営管理

テス・エンジニアリング株式会社
共立エンジニアリング株式会社

（06）6308-2794

（06）6308-2749

https://www.tess-hd.co.jp/

テスホールディングス株式会社
 （2018年4月1日付でテス・テクノサービス株式会社より商号変更）

代表取締役社長

常務取締役 技術統括本部長

取締役 総務本部長

取締役 エンジニアリング本部長

尚、代表取締役会長 石脇秀夫、取締役 企画本部長 山本一樹、監査役 長船修明は、2018年4月1日付をもって退任いたしました。

※持株会社体制移行後も、事業に関するお取引は、各事業会社にて継続いたします。

【持株会社体制移行に関するお問い合わせ先】
テスホールディングス株式会社  管理本部  経営企画ユニット  広報・IRチーム
TEL：（06）6308-2794（代表）

以上

髙崎 敏宏

藤井 克重

渡 務

飯田 豊治

取締役 事業開発本部長

執行役員 営業本部長

執行役員 エンジニアリング副本部長

監査役

石田 智也

刑部 誠（昇任）

林 潤一郎

細原 徹男（新任）

2 . 持株会社体制移行に伴うテス・エンジニアリング株式会社の役員の変更について

プライムソーラー合同会社
テス・アセットマネジメント合同会社 ほか8社